приложение 2

К  Правилам  разработки и Утверждения                        ( переутверждение бюджетных программ (подпрограмм ) и требованиям к их содержанию 

Утверждена приказом 
руководителя отдела занятости
и социальных программ
Карасайского  района
от  30 декабря 2019 года № 47
                                                
                                                    (место печати )

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
4511005  Государственное учреждение «Отдел занятости и социальных программ Карасайского района»
 на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы 004 «Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан»
Руководитель бюджетной программы Кыйлыбаева Алия Жумадиловна
Нормативная правовая основа бюджетной программы статья 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за №95-IV, раздела 4, пунктами 17-27 Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию утвержденных приказом мининстра национальной экономики Республики Казахстан от 30декабря 2014года №195, решение Карасайского районного маслихата  от 27 декабря 2019 года №50-3 «О бюджете Карасайского района на 2021-2023 годы»
Вид бюджетной программы: местные 
в зависимости от уровня государственного управления
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от содержания
индивидуальная бюджетная программа
в зависимости от способа реализации
текущая бюджетная программа
текущая/развитие
Цель бюджетной программы: Назначение и выплата социальной помощи
Конечные результаты бюджетной программы: Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности.
Описание (обоснование) бюджетной программы; Расходы на оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
Расходы по бюджетной программе, всего
	Расходы по бюджетной
программе
	Единица
Изм.
	Отчетный год
	План      текущего года
	Плановый период

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	004-Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	тысяч 
тенге
	47381,63
	57275,0
	59566
	61949
	64427

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч
тенге
	47381,63
	57275,0
	59566
	61949
	64427

	Показатели
прямого
результата
	Единица
измерения
	Отчетный
год
	План текущего
года
	Плановый период

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	человек
	3250
	3380
	3515
	3635
	3801


Код и наименование бюджетной  подпрограммы:  015-  «За  счет  средств местного  бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы:
      в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
текущая/развития текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Расходы на оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам  здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
Расходы по бюджетной подпрограмме, всего
	Показатели
прямого
результата
	Единица
измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	[bookmark: _GoBack]Количество 
получателей

	человек
	3250
	3380
	3515
	3635
	3801

	Показатели
качества
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатели
эффективности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Расходы по бюджетной подпрограмме, всего

	Расходы по бюджетной
программе
	Единица
измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта  и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан
	тыс. тенге 
	47381,63
	57275,0
	59566
	61949
	64427

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч
тенге
	47381,63
	57275,0
	59566
	61949
	64427



